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Ubungen

Ubungen

Va

(A1)

Gegeben ist ein KV-Diagramm fur eine logische Funktion f: Gib die minimale disjunktive Normalform

fur die Funktion f an.

x0 x1

00

01

11

X2

1

1

Va

(A2)

Minimiere den folgenden boolschen Term mithilfe eines KV-Diagramms und vereinfachen, wenn

maglich, das Ergebnis:

X =(AA=BACAD)V( AAN=BA—=CAD)V( AA=BACA—=D)v (AA= BA=CA=D)v(= AA= BA=CA=D)v(—

AA=BACA-D)

Va

(A3)

e Bestimmen eine weitestmaoglich vereinfachte Form des folgenden booleschen Terms: Av—

(=BAC )AC

e Uberfiihren Sie den vereinfachten booleschen Term in ein Schaltbild.
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